



INFORMACJA PRASOWA

Warszawa, 12 czerwca 2019 r.

Centrum Medyczne Damiana świętuje 25. urodziny

Centrum Medyczne Damiana – prywatna sieć placówek medycznych w Warszawie – świętuje 25-lecie działalności. Ugruntowaną pozycję na rynku prywatnej opieki zdrowia CMD zawdzięcza swojemu założycielowi – Damianowi Płoszczyńskiemu, który podjął się trudu wybudowania pierwszego prywatnego szpitala w Warszawie. Obecnie, Centrum Medyczne Damiana posiada również dziewięć specjalistycznych przychodni, zlokalizowanych w najważniejszych punktach stolicy.

Był początek lat dziewięćdziesiątych. Damian Płoszczyński, z zawodu ekonomista, uległ ciężkiemu wypadkowi samochodowemu, w wyniku którego trafił do jednego z państwowych szpitali. Jak sam wspominał po latach:

„Zawieziono mnie do szpitala praskiego, nie dając większych szans na przeżycie. Miałem podziurawione płuca. Nie wierzyłem, że przeżyję. I wtedy, modląc się, złożyłem Bogu ślubowanie, że jeśli wyjdę z tego, to wybuduję szpital”¹.

Nie było to jednak zadanie łatwe. Przemiany polityczne, problemy ze zdobyciem kapitału, konieczność zaciągnięcia kredytu – to tylko nieliczne przeciwności stojące na drodze do powstania szpitala. Wierność złożonej obietnicy, wsparcie najbliższych oraz niezwykła determinacja pozwoliły jednak osiągnąć cel. Chociaż nie przeznaczono środków finansowych na promowanie placówki, pacjentów sukcesywnie przybywało.

Jak zmieniało się Centrum Medyczne Damiana?

Uruchomienie szpitala stanowiło jednak dopiero początek drogi. Jeszcze w 1994 r. roku powołano do życia pierwszą przychodnię, która powstała w bezpośrednim sąsiedztwie szpitala Damiana. niespełna trzy lata później ogłoszono otwarcie Oddziału Położniczego, a w 2002 r. utworzono kolejną placówkę – przy ul. Foksal 3/5.

¹ <http://www.oil.org.pl/xml/nil/gazeta/numery/n1997/n199712/n19971230>



W 2008 roku CM Damiana zostało przejęte przez szwedzką firmę Medicover – jedną z największych firm świadczących prywatne usługi medyczne na polskim rynku. CM Damiana jest strukturą Medicover Polska do dziś, jednak co ciekawe mimo przejęcia, niezmienna pozostała marka Damiana, tak mocno zakorzeniona w świadomości mieszkańców Warszawy. Do dziś CM Damiana to wyznacznik najwyższej jakości oraz profesjonalizmu.

Momentem przełomowym w rozwoju Centrum Medycznego Damiana był rok 2012, kiedy powołano do życia kolejne dwie przychodnie. W kwietniu 2012 r. odbyła się również inauguracja przychodni dla najmłodszych, z wydzielonymi częściami dla dzieci chorych i zdrowych oraz specjalnym miejscem zabaw, gdzie mali pacjenci mogli poczuć się swobodnie i bezpiecznie.

Natomiast w maju 2012 r. powstało nowoczesne Centrum Rehabilitacji Damiana dla dzieci i dorosłych. W ramach tej placówki pacjenci otrzymali możliwość skorzystania z profesjonalnej rehabilitacji ortopedycznej, neurologicznej i pourazowej, do których zaliczamy m.in. fizykoterapię, kinezyterapię, krioterapię, hydroterapię, terapie manualną oraz masaże. Dla najmłodszych uruchomiono m.in. możliwość skorzystania z zajęć integracji sensorycznej.

W ciągu ostatnich trzech lat powołano do życia aż pięć nowych placówek Centrum Medycznego Damiana – przychodnię na Bielanach (2016 r.), przy Bażantarni 3/5 (przeniesiona z Alei Komisji Edukacji Narodowej), w Centrum Praskim Koneser (obie 2018 r.), psychologiczno-psychiatryczną placówkę CMD przy ul. Nowolipie i Centrum Zdrowia Dziecka Damiana (2019 r.).

Obecnie Centrum Medyczne Damiana posiada w swojej ofercie dwa oddziały szpitalne oraz dziewięć przychodni zlokalizowanych w najważniejszych punktach Warszawy. W ramach CMD funkcjonuje również Centrum Zdrowej Skóry.

Centrum Medyczne Damiana rozpoczęło swoją działalność od pierwszego prywatnego szpitala w Warszawie, którego powstanie wiąże się z niezwykle determinacją i chęcią niesienia profesjonalnej pomocy osobom potrzebujących fachowej opieki zdrowotnej. Obecnie odnotowujemy najszybszy rozwój podczas naszej historii. Patrząc z perspektywy czasu trudno uwierzyć, że wystarczyło 25 lat, aby stworzyć sieć placówek medycznych, które wybiera coraz większa liczba pacjentów. To dla nas powód do wielkiej dumy, ale również ogromne wyzwanie, aby nieustannie się rozwijać i zapewniać naszym



pacjentom jeszcze wyższy standard świadczonych usług medycznych – komentuje Agnieszka Dziedzic-Pasik Dyrektor Zarządzający Centrum Medycznego Damiana.

Jakość świadczonych usług

W ramach usług świadczonych przez Centrum Medyczne Damiana pacjenci mogą korzystać z profesjonalnej konsultacji specjalistów z ponad 70 specjalizacji – m.in.: alergologii, chirurgii, dermatologii, gastrologii, ginekologii, neurologii, hepatologii, pediatrii, bariatry, medycyny sportowej i podróży, psychiatrii, immunologii, onkologii, pulmonologii, radiologii, urologii, patomorfologii, seksuologii czy okulistyki. CM Damiana to również miejsce, gdzie pacjenci bez przeszkód mogą wykonać kompleksowy zakres badań laboratoryjnych i obrazowych.

Ponadto Centrum Medyczne Damiana oferuje również możliwość przeprowadzenia szczepień profilaktycznych dla dorosłych, kobiet w ciąży oraz osób, które planują wyjazd zagranicę. Dla gości z innych krajów została uruchomiona fachowa opieka medyczną (IMC) z możliwością konsultacji, przeprowadzenia badań diagnostycznych, rehabilitacji, a nawet porodów.

Centrum Medyczne Damiana jest placówką akredytowaną przez Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia. Ponadto szpital Damiana został umieszczony na mapie WHO, jako placówka uczestnicząca w programie Okołooperacyjnej Karty Kontrolnej, która ma na celu poprawę bezpieczeństwa pacjentów podczas operacji.

CM Damiana współpracuje również z fundacją DKMS, będąc pierwszym prywatnym ośrodkiem medycznym w Polsce, przeprowadzającym zabiegi pobrania komórek macierzystych oraz szpiku kostnego od Dawców. CMD jest również partnerem UNICEF Polska oraz uczestniczyła w 27. Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Centrum Medyczne Damiana

Centrum Medyczne Damiana (CMD) istnieje od 1994 r. Zapewnia pacjentom szeroki zakres opieki medycznej w ośmiu przychodniach w Warszawie oraz w Szpitalu. Pracują w nich lekarze wszystkich specjalności, z wieloletnią praktyką kliniczną zdobytą w wiodących placówkach polskich i zagranicznych.

Centrum Medyczne Damiana oferuje kompleksowy zakres konsultacji lekarzy, badań diagnostycznych; obrazowych i laboratoryjnych, rehabilitację i profilaktykę zdrowotną. W Szpitalu Damiana wykonywane są operacje w zakresie chirurgii ogólnej, ortopedii, okulistyki, laryngologii i ginekologii.

Zdrowie i bezpieczeństwo pacjentów gwarantowane są w oparciu o długoletnie doświadczenie lekarzy pracujących w Centrum Medycznym Damiana i najwyższe standardy w procesie leczenia. Wysoka jakość znalazła odzwierciedlenie



w zdobytych przez CMD certyfikatach i nagrodach, takich jak: „Akredytacja Centrum Monitorowania Jakości”, Certyfikat ISO, „Szpital bez bólu”, „Bezpieczny Pacjent”, „Godło Quality International 2017” oraz „Miejsce przyjazne przyszłej Mamie”.

W ciągu 25 lat swojego istnienia Centrum Medyczne Damiana ugruntowało swoją silną pozycję na rynku prywatnych usług medycznych. O unikatowości jego usług świadczą: indywidualne, przyjazne podejście do pacjentów, kompleksowa opieka medyczna, wysokie kwalifikacje personelu, a także zwracanie szczególnej uwagi na profilaktykę zdrowia.

Centrum Medyczne Damiana angażuje się także w działania charytatywne i współpracuje z m.in. z takimi organizacjami jak: UNICEF Polska, WOŚP oraz Fundacja Spełniamy Marzenia.

Centrum Medyczne Damiana należy do Healthcare Services Medicover.

Kontakt dla mediów:

Justyna Giers, justyna.giers@38pr.pl, tel. 514 550 996

Justyna Spychalska, justyna.spychalska@38pr.pl, tel. 512 029 778

Nikodem Chudzik, nikodem.chudzik@38pr.pl, tel. 512 029 402